
 

 

 

 

 12 ottobre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
9.9 UN-GGIM Academic Network– Nuova adesione 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 

DELIBERAZIONE N. 278/2021 
 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto l’invito del prof. Mattia Crespi pervenuto in data 30.08.2021 ad 

aderire alla Rete UN-GGIM Academic Network, rete internazionale 
fondata nel 2016 sotto l'egida delle Nazioni Unite, che riunisce università 
e centri di ricerca e istruzione coinvolti nella ricerca, nello sviluppo e 
nell'istruzione sulle informazioni geospaziali e territoriali; 

 Viste le delibere del Senato Accademico n. 4065 del 22.10.2015 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 299 del 29.09.2015 con cui sono stati 
definiti i criteri di adesione alle Reti interuniversitarie internazionali;  

 Ravvisata  l’utilità della partecipazione a tale Rete in virtù delle 
opportunità offerte di accesso a collaborazioni scientifiche 
internazionali, di promozione dell’eccellenza della ricerca e del 
rafforzamento dei partenariati esistenti principalmente nei settori 
dell’ingegneria e delle scienze; 

 Considerato che l’adesione è a titolo gratuito e non comporta, pertanto, 
oneri finanziari; 

 Acquisito il parere del Prorettore alle Politiche per 
l’Internazionalizzazione, prof. Bruno Botta; 

 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, Lettieri, 
Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, Rota, 
Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Cavallo, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
‐ di esprimere parere favorevole all’adesione di Sapienza alla Rete UN-

GGIM Academic Network; 
‐ di autorizzare la Rettrice alla stipula degli atti conseguenti; 
‐ di designare quale Referente accademico istituzionale il prof. Mattia 

Crespi, Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale, che ha 
proposto l’adesione. 

 



 

 

 

 

 12 ottobre 2021 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


